



## ۵ کشته در درگیری جدید جمهوری آذربایجان و ارمنستان

حداقل پنج نفر در درگیری جدید جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قره باغ کشته شدند.

به گزارش آران نیوز، نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان روز یکشنبه در منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی تیراندازی کردند که این تیراندازی منجر به کشته شدن حداقل پنج نفر از هر دو طرف منازعه شد. قره باغ کوهستانی نقطه کانونی جنگ دو کشور است که در بیش از ۳۰ سال گذشته همچنان محل مناقشه است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که دو نظامی در تبادل آتش پس از آن کشته شدند که نیروهای این کشور، کاروانی را که مظنون به حمل سلاح از شهر اصلی منطقه به مناطق دورافتاده بودند متوقف کردند. گفته می شود کاروان از یک جاده غیرمجاز استفاده کرده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این خصوص اعلام کرد: اطلاعات عملیاتی درباره انتقال تجهیزات نظامی، مهمات و پرسنل از جمهوری ارمنستان از طریق جاده خاکی «خانکندی-خلفالی-تورشسو» (Khankendi-Khalfali-Turshsu) به اراضی متعلق به جمهوری آذربایجان جایی که نیروهای حافظ صلح روسیه به طور موقت مستقر هستند، دریافت شده است.

بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در این خصوص اضافه می کند: برای راستی آزمایی اطلاعات دریافت شده، یگان های ارتش جمهوری آذربایجان تلاش کردند خودروهای مشکوک را متوقف و بازرسی کنند که در آن زمان ارمنستانی ها تیراندازی کردند. در نتیجه تبادل آتش، دو طرف متحمل تعدادی زخمی و تلفات شده اند.

وزارت خارجه ارمنستان نیز از کشته شدن سه نیروی خود در قره باغ خبر داد. این گزارش می گوید که کاروان ارمنستان حامل اسناد و یک تپانچه خدماتی بوده و اتهامات جمهوری آذربایجان مبنی بر حمل سلاح ساختگی است. قره باغ کوهستانی از دیرباز در سطح بین المللی به عنوان بخشی از آذربایجان به رسمیت شناخته شده، اگرچه جمعیت آن عمدتاً از قوم ارمنی تشکیل شده است. نیروهای ارمنستان پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در اوایل دهه ۱۹۹۰ کنترل قره باغ کوهستانی را در جنگ به دست گرفتند و سپس جمهوری آذربایجان در یک درگیری شش هفته ای در سال ۲۰۲۰ بخش های وسیعی از خاک خود را پس گرفت.

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، چندین بار به عنوان بخشی از تلاش ها برای حل مناقشه دیدار کرده اند، اما خشونت های دوره ای همچنان ادامه دارد. تنش های اخیر ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر گذرگاه «لاچین» است. گذرگاه لاچین تنها مسیری است که ارمنستان را به مرکز قره باغ کوهستانی متصل می کند. به تازگی نیز «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان اعلام کرده است که جمهوری آذربایجان در صدد است تا تجاوز گسترده ای را علیه کشورش آغاز کند.